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Eve Rämö och 28 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Den psykiska hälsokrisen syns tydligt i det finländska arbetslivet. I Finland förlorar man över 17 miljoner 
arbetsdagar om året på grund av psykiska problem och över hälften av invalidpensionerna beror på 
psykiska problem. Var femte vuxen lider av problem varje år men ändå vågar bara hälften tala om dessa 
på arbetsplatsen enligt de undersökningar som gjorts av organisationer för mental hälsa.

Sjukfrånvaron av psykiska orsaker ökar också bland Vanda stads personal. Den psykiska hälsan är utsatt 
för stora påfrestningar och det behövs kraftigare åtgärder och samarbete för att hantera dessa. 

Sinnesfrid-nätverket är ett nätverk för arbetsmarknadsorganisationer, organisationer för mental hälsa 
och arbetsgivare som stöder och engagerar medlemmar till att lösa den psykiska hälsokrisen i 
arbetslivet. Med hjälp av sinnesfrid-modellen vill man utmana de finländska arbetsplatserna till att vara 
med och stärka den psykiska hälsan och erbjuda mer övergripande mentalvårdstjänster för sina 
anställda.

Sinnesfrid-modellen är en modell som bygger på forskningsrön, genom vilken man förebygger psykiska 
problem, sänker tröskeln för att söka sig till psykiska tjänster och snabbt och effektivt stöder 
arbetstagare i krissituationer. Modellen är kostnadsneutral, eftersom man med de insatser som 
fastställts åstadkommer inbesparingar genom att minska sjukfrånvaron.

Vi undertecknade föreslår att Vanda stad ansluter sig till Sinnesfrid-nätverket, gör upp planen Må bra på 
jobbet (Hyvän mielen työpaikka) som ingår i nätverket och tar i bruk Sinnesfrid-modellen för att stärka 
arbetstagarnas psykiska hälsa.”

Stadsfullmäktige 22.8.2022 § 13 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Eve Rämös och 28 andra ledamöters undertecknade motion om att Vanda stad ska ansluta sig till 

Sinnesfrid-nätverket 


